Ex-geschützte Magnetwegeventile aus Edelstahl für Flüssigkeiten auf Wasserbasis
Ein / AUS, direkt oder vorgesteuert: - ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC oder CULUSUS
Verfügbarkeit und Preis nur auf Anfrage
Datenblatt TEW137-0/D
TEW137
Ex-geschützte Magnetwegeventile mit Innenteilen
aus Edelstahl für den Einsatz mit Flüssigkeiten auf
Wasserbasis.

für Materialspezifikation
9
2 TYPENSCHLÜSSEL VON DHAXW
Nenngröße:    0 = 06
Ventil Konfiguration, siehe Abschnitt
61, 63, 71, 75
(Konfigurationen 63 und 75 sind nur mit Kolbentypen 1/2 verfügbar)
4
Kolbentyp, siehe Abschnitt 4
Seriennummer
Spannungscode - Siehe Abschnitt 8
- /-
Optionen, siehe Abschnitt  für mögliche
kombinierte Optionen:
A = Magnet auf Seite des Anschlusses B
V = mit Handrad Nothandbetätigung
O= Horizontale Kabeleinführung
15
/*DHA XW 4 * 0 63 1/2 M V 24DC **
Dichtungsmateri
al, siehe
Abschnitt :
-     = NBR
PE = FKM
9
Typ der Zertifizierung:
-      = weglassen für Multizertifizierung (Gruppe II)
UL  = CULUS Zertifizierung Magnetventil mit Gewindeanschluss für
Kabelverschraubung:
M = M20x1,5 für Multizertifizierung
NPT = 1/2” NPT für /UL
Leistung und Temperaturklasse des
Magneten, siehe auch Zertifizierungsdaten im
Abschnittn  :
Multizertifizierung
4 = 25W, Klasse T4/T3
6 = 8W, Klasse T6/T4
cULus
4 = 33W, Klasse T3
6 = 12W, Klasse T6/T5
11
DLAHMXW4-3A/M/R
6
5
1 247
AB
DLAH = direkt (10 l/min)
DLAHM = direkt (25 l/min)
DLOP = elektrohydraulisch gesteuert
3 TYPENSCHLÜSSEL FÜR LECKAGEFREIE KEGELSITZVENTILE
3  = dreifach
Ventilkonfiguration, siehe Abschnitt 8.1
A A = A bis T in Ruhelage                 C = P to A in Ruhelage
Seriennummer
Optionen, siehe Abschnitt  für mögliche kombi-
nierte Optionen:
O= Horizontale Kabeleinführung
R = mit manueller Rückstellung des Magneten
V = mit Handrad Nothandbetätigung
Nur für DLAPXW
D = internes Lecköl
E = externer Steuerdruck
15
Magnetventil mit Gewindeanschluss:
M = M20x1,5 UNI-4535 (6H/6g)
NPT = 1/2” NPT ANSI/ASME B46.1 (konisch) nur für /UL
DLAH XW 6 * - - /3 A M V 24DC ** /*
Dichtungsmaterial,
siehe Abschnitt :
-     = NBR
PE = FKM
9
Einbaulage / Position Beliebige Position
Rauheit der Anschlussfläche Rauwert Ra 0,4 – Ebenheitsverhältnis 0,01/100 (ISO 1101)
MTTFd Werte nach EN ISO 13849 75 Jahre (DLAPXW), 150 Jahre (DHAXW, DLAHXW, DLAHMXW), weitere Einzelheiten siehe Datenblatt P007
Umgebungstemperatur Standard = -40 °C ÷ +70 °C    /PE Option = -20 °C ÷ +70 °C
Lagerungstemperaturbereich Standard = -40 °C ÷ +80 °C    /PE Option = -20 °C ÷ +80 °C
Konformität
Explosionssicherer Schutz siehe Abschnitt
-Schwer entflammbares Gehäuse „Ex d“
-Staubexplosionsschutz durch Gehäuse „Ex t“
RoHS-Richtlinie 2011/65/EU in der letzten Aktualisierung durch 2015/863/EU
REACH-Verordnung (EG) Nr. 1907/2006
11
6 ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
Typ der Zertifizierung:
-     = weglassen für Multizertifizierung (Gruppe II)
UL  = CULUS Zertifizierung
Spannungscode - siehe Abschnitt 8
Leistung und Temperaturklasse des Magneten,
siehe auch Zertifizierungsdaten im Abschnittn  :
Multizertifizierung
4 = 25W, Klasse T4/T3
6 = 8W, Klasse T6/T4
cULus
4 = 33W, Klasse T3
6 = 12W, Klasse T6/T5
11
Ausführung aus rostfreiem Stahl für Innenteile
siehe Abschnitt  für Materialspezifikation9
0 2 21
1 2
1 21 0 2
1 0
1/2
01 0 2
75
63/A
Konfigurationen
71
61
61/A
63
Konfigurationen Kolben
4 KONFIGURATIONEN und KOLBEN von Ventiltyp Ventile
6
7
01 0 2
Kolben
0

P T X Y
A
5 TYPENSCHLÜSSEL FÜR LECKAGEFREIE KEGELSITZVENTILE
10 DICHTUNGEN UND HYDRAULISCHE FLÜSSIGKEITEN - für andere, nicht in der unten aufgeführten Tabelle enthaltene Flüssigkeiten
kontaktieren Sie unsere technische Abteilung
(1)   Die Betriebstemperatur der Flüssigkeit muss mit dem für das Ventil zulässigen maximalen Viskositätsbereich vereinbar sein
(2)   Leistungseinschränkungen bei schwer entflammbaren Flüssigkeiten mit Wasser:
- max. Betriebsdruck = 210 bar -max. Flüssigkeitstemperatur = 50 °C
Die Zündtemperatur der Hydraulikflüssigkeit muss 50 °C höher sein als die maximale Oberflächentemperatur des Magneten
Dichtungen, empfohlener
Flüssigkeitstemperaturbereich (1)
NBR nBR niedrige Temp. Dichtungen (Standard) = -40 °C ÷ +60 °C
FKM Dichtungen (/PE Option) = -20 °C – +80 °C
Empfohlene Viskosität
15÷100 mm²/s - max. zulässiger Bereich 2,8 ÷ 500 mm²/s min = 0,9 mm²/s für X vollständige
Ausführung aus rostfreiem Stahl mit reinem Wasser
Max. Flüssigkeits-Verschmutzungsgrad ISO4406 class 20/18/15   NAS1638 class 9, siehe auch Abschnitt Filter auf www.atos.com oder KTF-Katalog
Hydraulikflüssigkeit Geeigneter Dichtungstyp Klassifizierung Ref. Standard
Mineralöle NBR niedrige Temp., FKM HL, HLP, HLPD, HVLP, HVLPD DIN 51524
Schwer entflammbar ohne Wasser FKM HFDU, HFDR
ISO 12922
 Schwer entflammbar mit Wasser (2) NBR niedrige Temp. HFA-E, HFA-S, HFB, HFC
Max. Betriebsdruck
DHAXW, DLAHXW Anschlüsse P, A, B = 350 bar; Anschluss T = 110 bar
DLAHMXW Anschlüsse P, A, B = 315 bar; Anschlüsse T = 110 bar
DLAPXW Anschlüsse P, A, B, X = 315 bar; Anschlüsse T, Y = 110 bar
Steuerdruck Nur für DLAPXW - max. 315 bar; min: siehe Diagramm im Abschnitt 18
Nennvolumenstrom Siehe Kennlinien Q/Dp in Abschnitt  16
Max. Volumenstrom
DHAXW      =  70 l/min             DLAHXW =  12 l/min
DLAHMXW =  25 l/min             DLAPXW  =  220 l/min
Siehe Betriebsgrenzen im Abschnitt 17
Interne Leckagen Nur für DLAHXW, DLAHMXW, DLAPXW: ≤ 0,36 cm³/min (weniger als 5 Tropfen/min)
7 HYDRAULISCHE EIGENSCHAFTEN
Der Druck am Anschluss T erschwert die manuelle Überbrückung, die nur möglich ist, wenn der Wert unter 50 bar liegt
11 ZERTIFIZIERUNGSDATEN
11.1 Zertifizierungsdaten für den Umgebungstemperaturbereich -40 ÷ +70 °C
9 MATERIALSPEZIFIKATION
Typenschlüssel
des Ventils Magnetventilgehäuse Ventilkörper Interne Teile Feder Dichtungen
DHAXW Gusseisen / Kohlenstoffstahl AISI 316L AISI 316L, 420B, 440C, 430F AISI 302 NBR 70Sh niedrige Temp. FKM (Viton)
DLAHXW
DLAHMXW
Gusseisen / Kohlenstoffstahl AISI 316L AISI 316L, 420B, 440C, 430F AISI 302 NBR 70Sh niedrige Temp. FKM (Viton)
DLAPXW Gusseisen / Kohlenstoffstahl AISI 630 AISI 316L, 420B, 440C, 430F AISI 302 NBR 70Sh niedrige Temp. FKM (Viton)
8 ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
VAC 50/60 Hz  ±10 %
Spannungscode (1)
VDC   ±10 %
(1) Für die Versorgung mit Wechselstrom ist ein Gleichrichter im Magneten eingebaut.
Bei einer Netzfrequenz von 60 Hz muss die Nennversorgungsspannung der Magnete 110 AC und 230 AC 115/60 bzw. 240/60 betragen
TEW137
Spulenisolierung
Einschaltdauer
Leistungsaufnahme bei 20 °C
Schutzklasse mit entsprechender Kabelverschraubung
DHAXW4
DLAHXW4
DLAHMXW4
DHAXW6
DLAHXW6
DLAHMXW6
DLAPXW6
Ventiltyp
12DC, 24DC, 48DC, 110DC, 125DC, 220DC 12DC, 24DC, 110DC, 125DC, 220DC
12AC, 24AC, 110AC, 230AC 12AC, 24AC, 110AC, 230AC
25W 12W
Klasse H
IP66 / 67 nach DIN EN60529 regendichtes Gehäuse, UL-geprüft
100 %
8W 33W
DHAXW4/UL
DLAHXW4/UL
DLAHMXW4/UL
DHAXW6/UL
DLAHXW6/UL
DLAHMXW6/UL
DLAPXW6/UL
T4
≤ 135 °C
-40 ÷ +45 °C
OAKXW/WP OAXW/WP
Multizertifizierung Nordamerikanisch
T3
≤ 200 °C
-40 ÷ +70 °C
Ventiltyp
Zertifizierter Code des
Magneten
Temperaturklasse
Oberflächentemperatur
Umgebungstemperatur
ATEX    IECEx    EAC    PESO    CCC CULUS
Zertifizierungen
T6
≤ 85 °C
-40 ÷ +45 °C
T4
≤ 135 °C
-40 ÷ +70 °C
OAKXW/EC/WP OAXW/EG/WP
T6
≤ 85 °C
-40 ÷ +55 °C
T5
≤ 100 °C
-40 ÷ +70 °C
T3
≤ 200 °C